
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 148 имени Героя Советского Союза И.А. Борисевича» 

г. Красноярск, ул. Борисевича, 23 

т. 266-95-16, e-mail: sch148@mailkrsk.ru  

ПРИКАЗ 

от  26.07.2024 г.                                                                                                 № 03-03-429_ 

 

«О назначении ответственных лиц за работу по организации 

обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ  
в МАОУ СШ №148» 

 
В целях повышения безопасности обучающихся на дорогах,  формирования у них 

сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности, пропаганды ПДД и 
недопущения детского дорожно-транспортного травматизма  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить ответственность за общую организацию работы по профилактике ДДТТ в 

2024-2025 учебном году на заместителей  директора:  Лобанову А.А.., Симакину Н.Ю., 

Салтыкову А.С..  

 

2. Назначить ответственной за проведение мероприятий по просвещению воспитанников 

СП «Детский сад»  ПДД и  профилактике ДДТТ в 2024-2025 учебном году Салтыкову 

А.С., руководителя СП «Детский сад»; 

 

3. Назначить ответственной за проведение мероприятий по просвещению обучающихся  

ПДД и  профилактике ДДТТ в 2024-2025 учебном году в  начальной школе  Симакину 

Н.Ю., заместителя директора по УВР. 

 

4. Назначить ответственной за проведение мероприятий по просвещению обучающихся  

ПДД и  профилактике ДДТТ в 2024-2025 учебном году в  основной и старшей школе 

Лобанову А.А., заместителя директора по УВР. 

 

5. Возложить ответственность за деятельность отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году на: 

Трофимова А.П., педагога дополнительного образования 

 

6. Утвердить Программу по профилактике ДДТТ «Основы безопасного движения» на 2024-

2025 учебный год. 

 

7. Утвердить план мероприятий ОУ по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год 

(Приложение №1) 

 

8. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год (приложение №2). 

 

9. Обязать классных руководителей 1-11 классов:  

 

9.1. В течение учебного года проводить еженедельные «Минутки безопасности по БДД» 

по окончании учебных занятий; 

 

 

 

mailto:sch148@mailkrsk.ru


9.2. Акцентировать внимание обучающихся на «Дорожных ловушках», правилах 

управления вело- и мототранспортом, самокатах при движении и пересечении проезжей 

части.  

9.3. По окончании четверти и учебного года проводить комплексный инструктаж 

согласно времени года и ситуаций на дорогах Красноярского края под подпись каждого 

обучающегося. 

9.4. Проводить разъяснительную работу с родителями и законными представителями 

обучающихся по просвещению ПДД. 

 

10. Лицам, ответственным лицам за работу по организации обучения детей ПДД и 

профилактике ДДТТ: 

 10.1.По каждому факту ДТП с участием обучающихся школы  проводить служебную 

проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП;  обсуждать с детьми, педагогами и 

родителями с целью недопущения их повторения. 

 10.2. Своевременно разрабатывать инструкции для классных руководителей, памятки 

для учащихся и родителей по профилактике ДДТТ. 

 

11. В случае возникновения ДТП с участием несовершеннолетних обеспечить оперативное 

освещение данных фактов на сайтах образовательных организаций для информирования 

родителей в целях дальнейшего проведения разъяснительной и пропагандистской 

работы. 

      Срок исполнения: не позднее 3 дней после совершения ДТП. 

Ответственные: Горенник В.Д., ответственная за сайт ОУ, Лобанова А.А., ответственная 

за Госпаблик 

 

12. Педагогам образовательных учреждений оказывать содействие по размещению 

разработанных сотрудниками отделения по пропаганде БДД профилактических 

видеообращений руководителей Госавтоинспекции на тему соблюдения ПДД к детям и 

родителям на сайтах образовательных организаций и в родительских чатах популярных 

мессенджеров «Сферум», «Вайбер», «Ватсап» и «Телеграмм», а также организовать их 

демонстрацию на классных часах для обучающихся.  

Ответственные: классные руководители 1 – 11 классов,  воспитатели 

 

13. С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и предупреждения 

аналогичных происшествий о каждом факте ДТП с участием несовершеннолетних 

незамедлительно размещать информацию о случившемся (без использования 

персональных данных), с акцентом на профилактическую работу, на сайте 

образовательного учреждения, обучающимся которого является несовершеннолетний, а 

также в родительских чатах в современных мессенджерах («Вайбер», Ватсап», 

«Телеграмм»). 

       Срок: не позднее 3-х дней после совершения ДТП 

 Ответственные: Горенник В.Д., ответственная за сайт ОУ, Лобанова А.А., ответственная 

за Госпаблик 

 

 Контроль за исполнением настоящего приказа работниками школы оставляю за собой. 

 
  

 

Директор МАОУ СШ № 148                                                                Ю.С. Бушланова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу №03-03-429 

от 26.07.2024 г. 

 

План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  

на 2024-2025  учебный год 

 

Цель:  просвещение в области  безопасности дорожного движения и предупреждение 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

Задачи:  

1.       Сформировать у обучающихся устойчивых навыков соблюдения правил дорожного 

движения и безопасного поведения в окружающей среде; 

2.       Привлекать учащихся к участию в пропаганде среди сверстников правил безопасного 

поведения на улицах и дорогах города; 

3.       Обеспечение безопасности юных участников дорожного движения. 

4.       Привлекать инспекторов ГИБДД к совместному проведению профилактических 

мероприятий для обучающихся и родителей; 

5.       Активизировать работу с родителями обучающихся по просвещению и профилактике 

ДДТТ; 

6.       Доводить до сведения педагогического состава и родительской общественности 

статистические данные по городу Красноярску о дорожно-транспортных происшествиях с 

участием детей и подростков. 

 

 

I полугодие 

 

мероприятия Срок исполнения 

 

Ответственное лицо 

Планирование и отчетность 

 

Согласование плана работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2024-2025учебный год  

До 26.07.2024 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Предоставление планов работы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма по ДДТТ и отряда 

ЮИД  на 2024-2025 учебный год в ТО  

(для ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское»). 

до 20.08.2024 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Обновление уголков по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма, 

учебных перекрестков,  

Ежемесячно 

(август – декабрь 

2024) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Подписка на газету «Добрая дорога детства». Июль - Август 

2024 

Зав.библиотекой 

Трофимова Г.Ю. 

Предоставление справки-отчета о выполнении 

плана работы школы по профилактике ДДТТ в 

ТО 

(для ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское).  

1 полугодие 

(28.12.2024) 

 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

По факту дорожно-транспортных по факту ДТП в Административная команда 



происшествий с участием детей до 18 лет, 

предоставление характеристики на ребенка, а 

также информации о проделанной 

дополнительной профилактической работе, в 

том числе по совершенствованию знаний по 

ПДД в ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское» (ул. Брянская, 23, факс 227-

45-17, gibddkrsk@,mail.ru, для отделения по 

пропаганде) в течение 5 дней.  

течение 

учебного года 

Обновление информации на школьном 

интернет-сайте в разделе «Безопасность: 

дорожная безопасность»  

 

Ежемесячно 

 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Горенник В.Д., ответственная за 

сайт ОУ 

Обследование территорий, прилегающих к 

общеобразовательному  учреждению на 

наличие дорожно-знаковой информации, 

светофорных объектов, дорожной разметки (в 

рамках работы комиссии по подготовке ОУ к 

новому учебному году). 

до  20.08.2024 Шутенко Е.Н.., заместитель 

директора по АХР. 

 

 

Мероприятия с учащимися 

 

Проведение урока-безопасности с 

присутствием представителей МЧС и 

представителей сотрудников ГИБДД. 

 

2-4.09.2024 г. Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители 

Проведение пятиминуток классными 

руководителями с учащимися по БДД по 

информации, представленной 

Госавтоинспекцией о ДТП с участием детей. 

В течение 

учебного года 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители 

Проведение уроков дорожной безопасности в 

каждом классе с разработкой индивидуального 

маршрута передвижения ученика «дом-школа-

дом». 

С 02.09-

16.09.2024г. 

Зам. директора  

Лобанова А.А. 

Симакина Н.Ю. 

Классные руководители 1-6 класс 

Разработка и размещение в классных уголках 

схемы безопасного перемещения учащихся 

«дом-школа-дом» с отображением дорожно-

знаковой информации и мест, которые могут 

предоставлять опасность для учащихся. 

До 01.10.2024г. Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Классные руководители  

Разработка учащимися 1-6-х классов 

индивидуальных схем безопасного пути в 

школу, размещение схем и Памятки юного 

пешехода и пассажира в дневнике. 

До 01.10.2024 г. Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители 1 - 6 

классов 

Профилактические мероприятия «Декада 

дорожной безопасности» 

(перед началом осенних, зимних и весенних 

каникул). 

октябрь, декабрь, 

март, май 

2024 - 2025 

(перед 

каникулами) 

Зам. директора по УВР Лобанова 

А.А. 

Сотрудники ОГИБДД МУ МВД 

России «Красноярское» 

Организация занятий объединений в рамках 

дополнительного образования (внеурочной 

деятельности) по программам «Юный 

инспектор дорожного движения»,  «Знатоки 

дорожных правил». 

В течение года Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам.директора по УВР Симакина 

Н.Ю. 

 

Мероприятия в рамках проведения акции 

«Внимание дети!». 

В течение года Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам.директора по УВР Симакина 

mailto:gibddkrsk@,mail.ru


Н.Ю. 

 

Проведение мероприятия «Минутка 

безопасности». 

В течение года  Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Конкурс «Школа светофорных наук»  среди 

воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений. 

Ноябрь-декабрь 

2024 

Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

Руководитель СП «Детский сад» 

Салтыкова А.С. 

Дистанционный конкурс на лучший 

информационный уголок по ПДД 

октябрь 2024 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Участие в конкурсе «Знатоки дорожных 

правил»  среди учащихся 

общеобразовательных учреждений г. 

Красноярска. 

Ноябрь 2024 

 

Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

 

Конкурс на лучший светоотражающий 

элемент «Сверкаем вместе». 

По отдельному 

графику 

Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

 

Тематический классный час по ПДД  

«Осторожно! Дорога» 

11-15 сентября 

2024 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители  1-11 

классов 

Проведение инструктажей перед каникулами Октябрь, декабрь, 

март, май 2024 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители  1-11 

классов 

Участие в мероприятиях районного, 

городского, краевого уровня. 

В течение года 

(по отдельному 

графику) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Работа с родителями 

 

Организация бесед с родителями по вопросам 

безопасности детей в рамках общешкольных 

родительских 

собраний. 

Сентябрь, 

декабрь,  

май 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

 

Классные родительские собрания 

по вопросам безопасности детей 

на дорогах. 

Сентябрь, 

декабрь, 

март, 

май 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Классные руководители, 

воспитатели 

Индивидуальные консультация с инспектором 

по ПДД  

В течение года 
(по запросу родителей) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Сотрудники ОГИБДД МУ МВД 

России «Красноярское» 

 

Деятельность Родительского патруля  Постоянно Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Классные руководители, 

воспитатели 



 

II  полугодие 

 

мероприятия Срок исполнения 

 

Ответственное лицо 

 

Планирование и отчетность 

 

Корректировка планов работы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма по ПДДТТ и 

отряда ЮИД  на 2024-2025учебный год в ТО  

(для ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское»). 

по требованию Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Обновление уголков по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма, 

учебных перекрестков,  

Ежемесячно 

(январь – июнь 

2024) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Подписка на газету «Добрая дорога детства». 

 

Январь 2024 Зав.библиотекой 

Трофимова Г.Ю. 

Предоставление справки-отчета о выполнении 

плана работы школы по профилактике ДДТТ в 

ТО 

(для ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское).  

2 полугодие 

(28.05.2024) 

 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

По факту дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей до 18 лет, 

предоставление характеристики на ребенка, а 

также информации о проделанной 

дополнительной профилактической работе, в 

том числе по совершенствованию знаний по 

ПДД в ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское» (ул. Брянская, 23, факс 227-

45-17, gibddkrsk@,mail.ru, для отделения по 

пропаганде) в течение 5 дней.  

 

По запросу в 

течение 

учебного года 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

 

Обновление информации на школьном 

интернет-сайте в разделе «Безопасность: 

дорожная безопасность»  

 

Ежемесячно 

(январь-август  

2024) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Горенник В.Д., ответственная за 

сайт 

Обследование территорий, прилегающих к 

общеобразовательному  учреждению на 

наличие дорожно-знаковой информации, 

светофорных объектов, дорожной разметки (в 

рамках работы комиссии по подготовке ОУ к 

новому учебному году). 

До  20.08.2024 Шутенко Е.Н., заместитель 

директора по АХР 

 

 

Мероприятия с учащимися 

 

Проведение Детского тотального диктанта по 

ПДД  

февраль 2025 

 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Сотрудники ОГИБДД  МУ МВД 

России «Красноярское» 

 

mailto:gibddkrsk@,mail.ru


Проведение пятиминуток классными 

руководителями с учащимися по БДД по 

информации, представленной 

Госавтоинспекцией о ДТП с участием детей. 

В течение 

учебного года 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Классные руководители 

Проведение уроков дорожной безопасности в 

каждом классе с обновлением 

индивидуального маршрута передвижения 

ученика «дом-школа-дом». 

январь 2025г. Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Классные руководители  

Профилактические мероприятия «Декада 

дорожной безопасности» 

(перед началом весенних и летних каникул). 

март, май 2024-

2025 

(перед 

каникулами) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Сотрудники ОГИБДД МУ МВД 

России «Красноярское» 

Организация занятий объединений в рамках 

дополнительного образования (внеурочной 

деятельности) по программам «Юный 

инспектор дорожного движения»,  «Знатоки 

дорожных правил». 

В течение года Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам.директора по УВР Симакина 

Н.Ю. 

 

Мероприятия в рамках проведения акции 

«Внимание дети!». 

В течение года Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

 

Конкурс «Безопасное колесо» среди 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений г. Красноярска. 

март-апрель  2025 Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

 

Участие в конкурсе «Мисс ЮИД» март 2025 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Участие в конкурсе «Знатоки дорожных 

правил»  среди учащихся 

общеобразовательных учреждений г. 

Красноярска. 

январь 2025 Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

 

Тематический классный час по ПДД  «ДТП: 

виды, причины. Последствия» 

февраль  2025 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители  1-11 

классов 

Тематический классный час по ПДД  

«Безопасность при езде на  роликах, самокате 

и велосипеде» 

май  2025 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Классные руководители  1-11 

классов 

Проведение инструктажей перед каникулами март, май 2025 

(перед 

каникулами) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Классные руководители  1-11 

классов 

Участие в мероприятиях районного, 

городского, краевого уровня. 

В течение года 

(по отдельному 

графику) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 

 

 

Профилактические мероприятия по Июнь 2025 Зам. директора по УВР 



соблюдению ПДД в пришкольном 

оздоровительном лагере на базе МАОУ СШ 

№148 

Лобанова А.А. 

Руководитель пришкольного 

лагеря 

Начальник лагеря  Мороз Е.Н., 

Сотрудники ОГИБДД  МУ МВД 

России «Красноярское» 

 

Работа с родителями 

 

Организация бесед с родителями по вопросам 

безопасности детей в рамках общешкольных 

родительских 

собраний. 

май 2025 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю. 

Салтыкова А.С. руководитель СП 

«Детский сад» 

Классные родительские собрания 

по вопросам безопасности детей 

на дорогах. 

март, май 2025 Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Зам. директора по УВР 

Симакина Н.Ю.. 

 

Классные руководители 

Индивидуальные консультация с инспектором 

по ПДД  

В течение года 
(по запросу родителей) 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Сотрудники ОГИБДД МУ МВД 

России «Красноярское» 

 

Деятельность Родительского патруля Постоянно Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

 

Работа по профилактике ДДТТ и пропаганде ПДД с педагогами школы 

Семинары, совещания, «круглые столы»:  

 Как рассказывать детям о ПДД. 

Использование статистических данных 

о ДТТ с участием школьников с 

использованием аналитических записок 

ОГИБДД МУ МВД России 

«Красноярское». Необходимая 

документация по ПДД. Составление 

плана движения ученика между 

Борисевича 23 – Борисевича 7, из 

школы домой и обратно. 

 Мониторинг знаний правил 

безопасного поведения на проезжей 

части, в транспорте (проведение 

диагностики мероприятий, 

совершенствование форм, методов 

обучения и воспитания) 

сентябрь 2024 

январь 2025 

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Индивидуальные консультации по мере 

необходимости  

Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

 

Инструктажи по правилам дорожной 

безопасности перед каникулами и после. 

Проведение целевых инструктажей с 

сотрудниками по обеспечению безопасности 

По графику Зам. директора по УВР 

Лобанова А.А. 

Трофимов А.П, педагог доп. 

образования 



детей на дорогах.   

 

План работы классного руководителя по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма 

Проведение уроков по изучению Правил 

дорожного движения согласно тематических 

планов  

ежемесячно  классные руководители  

Проведение на родительском собрании беседы 

«Будьте примером для детей в правильном 

поведении на дороге» 

1 раз в полугодие классные руководители  

1-11 классов, воспитатели групп в 

СП «Детский сад» 

Проведение внеклассных мероприятий с 

включением вопроса по безопасности на 

дороге 

в течение года классные руководители  

1-11 классов, воспитатели групп в 

СП «Детский сад» 

Проведение бесед по профилактике 

несчастных случаев с детьми на дороге (в 

начальных классах еженедельно после уроков)  

перед и после 

каникул СОО и 

ООО 

еженедельно 

НОО и СП 

«Детский сад» 

классные руководители  

1-11 классов, воспитатели групп в 

СП «Детский сад» 

Участие в проведении «Недели безопасности» 

(по плану) 

Сентябрь 2024 

май 2025 

классные руководители  

1-11 классов 

Занятия по БДД 

«Минутка Безопасности» 

ежедневно классные руководители  

1-11 классов, воспитатели групп в 

СП «Детский сад» 

Инструктаж обучающихся по ТБ и 

профилактике ДДТТ 

в течении года классные руководители  

1-11 классов, воспитатели групп в 

СП «Детский сад» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №2  

к приказу №03-03-429 

от 26.07.2024 г. 

 

Планирование работы отряда ЮИД МАОУ СШ №148 

на 2024-2025учебный год 

№ Планируемая работа Сроки Ответственный 

1 Организация работы отряда ЮИД  

Оформление уголка безопасности 

Урок безопасности (первые числа сентября) 

Разработка индивидуальных схем маршрута 

«Мой безопасный путь домой»  

Оформление в дневниках учащихся 1-5 классов 

схем маршрутов безопасного движения в 

школу и обратно 

Подготовка и проведение праздника для 

первоклассников «Посвящение в пешеходы» 

Акция «Внимание, дети» 

Проведение «Месячника безопасности» 

Участие в конкурсе «Сверкаем вместе» 

Сентябрь Классные 

руководители 1- 11 

классов 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Отряд ЮИД 

2 Оформление страницы о соблюдении Правил 

дорожного движения в дни осенних каникул в 

уголке ЮИД 

Видео-беседа о необходимости соблюдения 

правил безопасного поведения и осторожности 

на осенних каникулах. Беседы с инспектором 

ГИБДД 

Октябрь Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

3 Сбор членов отряда ЮИД. 

Видео-беседа о необходимости правил 

безопасного поведения и осторожности после 

каникул.  

Беседы с инспектором ГИБДД. 

Ноябрь Классные 

руководители 1-11 

классов 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

4 Организация и проведение по классам 

викторины по Правилам дорожного движения, 

подведение итогов, награждение победителей 

Конкурс «Знатоки Дородных правил» 

(районный этап) 

Конкурс «Лучший отряд ЮИД – 2024» - смотр 

конкурс уголка безопасности. 

Видео-беседа о необходимости соблюдения 

правил безопасного поведения и осторожности 

на зимних каникулах.  

Акция «Пешеход на переход» 

В течение 

года 

По 

отдельному 

графику 

Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Классные 

руководители 

5 Сбор членов отряда ЮИД 

Организация и проведение в 3-5 классах 

беседы «Из истории правил дорожного 

движения» 

Январь  Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

6 Сбор отряда ЮИД Февраль Трофимов А.П, 



Интерактивная  игра для воспитанников СП 

«Детский сад»  - «Школа безопасности от 

Смешариков» 

педагог доп. 

образования 

. 

. 

 

7 Школьный конкурс «Безопасное колесо» 

Соревнования юных велосипедистов 

«Безопасное колесо» (районный этап) 

Беседа перед выходом на каникулы о правилах 

безопасного поведения на дорогах 

Март Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Классные 

руководители 

8 Проверка знаний по Правилам дорожного 

движения в 1-4 классах. Подведение итогов. 

Районный этап конкурса «Безопасное колесо»  

Апрель Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

9 Неделя безопасности, посвященная окончанию 

учебного года. 

Итоговый сбор членов отряда ЮИД 

Акция «Добрые дела на дороге» 

Отчет работы отряда ЮИД 

Май Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Классные 

руководители 

10 Работа в пришкольном лагере по изучению 

ПДД учениками.  

Июнь Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Мороз Е.Н. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T10:04:53+0700
	Бушланова Юлия Сергеевна




